
 

05.02.2019 № 30 

 

Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных 

учреждений и членов их семей на 

официальном сайте администрации 

города Богородска Нижегородской 

области и представления этих сведений 

средствам массовой информации для 

опубликования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Приказом Минтруда 

России от 30.01.2015 № 51н «О требованиях к размещению сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 

федеральных государственных учреждений и членов их семей на официальных 

сайтах федеральных государственных учреждений (органов, осуществляющих 

функции и полномочия учредителей федеральных государственных 

учреждений) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования» администрация города Богородска 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 

муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте 

администрации города Богородска Нижегородской области и представления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования. 

2. Сектору организационно – кадровой работы администрации города 

Богородска Нижегородской области: 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Б о г о р о д с к а  

Н и ж е г о р о д с к о й  о б л а с т и  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



 2 

2.1. ознакомить руководителя муниципального учреждения, учредителем 

которого является администрация города Богородска Нижегородской области, с 

настоящим постановлением; 

2.2. обеспечить размещение сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных 

учреждений и членов их семей, на официальном сайте администрации города 

Богородска Нижегородской области www.adm-bg.ru в сети Интернет, а также 

предоставлять эти сведения средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросами. 

3. Обнародовать настоящее постановление в МБУК «Богородская РЦБС» 

и на официальном сайте администрации города Богородска Нижегородской 

области www.adm-bg.ru в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                                           В.В. Павлычев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шапилова А.М. 

8(83170)2-28-04 

http://www.adm-bg.ru/


 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города Богородска 

Нижегородской области 

от 05.02.2019 № 30 

 

Порядок  

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и 

членов их семей на официальном сайте администрации города Богородска 

Нижегородской области и представления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования  

(далее – Порядок) 

 

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации 

города Богородска Нижегородской области (далее – администрация), по 

размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений 

учредителем которых является администрация, а также сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования. 

2. Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на официальном сайте осуществляется в 

соответствии с Требованиями к размещению сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера руководителей федеральных 

государственных учреждений и членов их семей на официальных сайтах 

федеральных государственных учреждений (органов, осуществляющих 

функции и полномочия учредителей федеральных государственных 

учреждений) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования, утвержденными Приказом 

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

30.01.2015 № 51н. 

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования в связи с их запросами следующие 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

руководителю муниципального учреждения, учредителем которого является 

администрация (далее - руководитель муниципального учреждения), его 

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или 

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади  

и страны расположения каждого из таких объектов; 



 4 

б) перечень транспортных средств (с указанием вида и марки), 

принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального 

учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального 

учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о 

доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и 

иных членов семьи руководителя муниципального учреждения; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя 

муниципального учреждения, его супруги (супруга), несовершеннолетних 

детей и иных членов семьи;  

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального 

учреждения, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям на праве 

собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, размещаются на 

официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи, и находятся весь период замещения 

соответствующим лицом должности руководителя муниципального 

учреждения.  

6. При представлении руководителем муниципального учреждения 

уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера соответствующие изменения вносятся в 

размещенные на официальном сайте сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после 

окончания срока, установленного для представления уточненных сведений. 

7. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего 

Порядка, и предоставление этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования обеспечивается органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя муниципального учреждения – администрацией города 

Богородска. 

8. Администрация: 

consultantplus://offline/ref=877221006D63F246B3B35DC90B30A4E2AE1B16496856CEAAF1AC85C3A799E892B320E01C9102DCAACB4B83vEG7K
consultantplus://offline/ref=877221006D63F246B3B35DC90B30A4E2AE1B16496856CEAAF1AC85C3A799E892B320E01C9102DCAACB4B81vEG4K


 5 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщает о нем руководителю муниципального 

учреждения, в отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в 

пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения 

отсутствуют на официальном сайте. 

9. Сектор организационно – кадровой работы, обеспечивающий 

размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на официальном сайте и их представление 

средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ответственность за разглашение 

сведений, отнесенных к государственной тайне или являющиеся 

конфиденциальными. 

 

 

 

 


